Por	 auto	del	14	de	Julio	de	2022	 se	ordenó́

ó 	silencio,	por	lo	que	se	tuvo	en	cuenta	
el	nuevo	avalú o,	o	sea	el	valor,		para	el	inmueble	objeto	del	litigio	aumentó ;	y	en	
ese	orden	de	 ideas,	 en	el	 aviso	de	Remate	 fijado,	 el	 inmueble	quedó 	 avaluado	
por	 TRESCIENTOS	 OCHENTA	 Y	 CUATRO	 MILLONES	 DOSCIENTOS	
VEINTICUATRO	MIL	PESOS	M/CTE	($384.224.000).

No	obstante	a	lo	anterior,	encuentra	este	Despacho	que	el	mismo	AVALUO	no	se	
podía	 tener	 en	 cuenta;	 pues	 a	 pesar	 de	 que	 quien	 lo	 avaluó ,	 el	 señ or	 LUIS	
ORLANDO	AVILA	HERNANDEZ	es	un	Auxiliar	De	la	Justicia	y	a	pesar	de	que	la	
parte	demandante	guardó 	silencio	en	su	respectivo	traslado,	dicho	AVALUADOR

[...]

identificado	con	matricula	inmobiliaria	No.	307-36070		presentado	por	la	parte	
d e m a n d a d a	 d e n t r o	 d e l	 p r o c e s o	 c o n	 r a d i c a d o	
73-001-40-03-009-2006-00617-00,	 y	 se	 deberá 	 tener	 en	 cuenta	 el	 avaluó 	
anterior,	 por	 la	 suma	 de	 TRESCIENTOS	 CUARENTA	 Y	 CINCO	 MILLONES	
NOVENTA	 MIL	 PESOS	 M/CTE	 ($345.090.000),	 el	 cual,	 a	 pesar	 de	 que	 fue	
realizado	por	el	mismo	perito,	no	fue	objetado	en	su	momento	y	fue	aprobado	
legalmente,	siendo	tenido	en	cuenta	para	las	fechas	de	Remates	anteriores.

Ahora	bien,	toda	vez	 	que	para	el	día	25	de	octubre	pró ximo	se	tenía	agendado

[...]

RESUELVE	

PRIMERO:	NO	Tener	en	cuenta	el	avaluó 	presentado	por	el	apoderado	de	la	parte	

Demandada	 el	 día	 23/06/2022,	 por	 lo	 expuesto	 en	 la	 parte	 emotiva	 de	 esta	
providencia.

En	 su	 lugar,	 se	 dispone	 dejar	 incó lume	 el	 avaluó 	 TRESCIENTOS	 CUARENTA	 Y	
CINCO	MILLONES	NOVENTA	MIL	PESOS	M/CTE	($345.090.000)	aportado	por	
la	parte	demandante,	el	cual	fue	previamente	aprobado.

SEGUNDO:	Suspender	 la	diligencia	de	Remate	programada	para	el	día	25	de	
octubre	 de	 2022	 al	 8	 Am,	 por	 las	 razones	 anteriormente	 expuestas	 en	 este	
proveído.	

TERCERO: